
　　　　　　　　　　　　　　　　　発行者

　　　　　　　　　　　社会福祉法人なら桜桃会

　　　第一作業所：奈良県磯城郡田原本町千代1221-1
　　　TEL：0744-33-5824　FAX：0744-33-5824

　　　第二作業所：奈良県磯城郡田原本町為川北方119-1
　　　TEL:0744-48-3340FAX:0744-48-3348

さくらんぼ通信

理事長ご挨拶

新しい年がスタートして、早いもので1ヶ月が過ぎました。まだまだ寒い日が続きますが、

暖かい春はもうすぐそこまでやってきています。2023年も、ご利用者の皆さんと一緒に、

明るく元気いっぱいに、そして安全第一に過ごしていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いします。 職員・役員一同

HP・Facebook

はこちらから

【編集後記】

ご家庭での不用品をお持ち込みされる場合は、

できるだけ使用感の無いものをお願いします。

また、買取は行っておりませんのでご了承ください。

ガレージセールのご案内
2023

スタート号

今年は「卯」の年で、六十干支では60年ぶりの「癸卯(みずのとう)」、その時に誕生した多くの商品が今でも

人気を博しています。まさに「癸卯の年は飛躍の年」です。私もこのようなうさぎにあやかりたいと思っています。

22年前、福祉の世界にかかわるとき、3つの思いを胸に秘めていました。

その一つ、なぜ「月のウサギになる」と思ったのか？ ある高僧がとても貧相な格好で狐、猿、うさぎのいる村に

「乞食」に行きました。3人はすぐ山に行き、狐と猿はすぐ食べ物を持ってきました。何も取れなかったうさぎは薪

に火を放つと高僧に「私には何も差し上げるものがありません、私を食べてください」と自ら炎の中に身を

投じました。高僧はその慈悲深い行動を生き物に見せるため、月にそのうさぎの影を映しだした、そのうさぎさん

です。

私の初心は「福祉という火炎の中に身を投じる」はずだった。今、果たしてそうか、他の2つの思いと合わせ

自問自答の日々を送っています。

皆様におかれましては今年も「いい年」が続きますように衷心よりお祈りしております。

理事長 海陸 力

裏面では年明けに行われたｸﾘｽﾏｽ会の写真を掲載し

ています。

せっかくｻﾝﾀさんが作業所に来てくれたのに、

残念ながら、ｺﾛﾅ感染防止対策で休所中(涙)

でも、どーしてもご利用者さんにﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄを

渡したい！ 山口ｻﾝﾀは立ち上がります！！

ﾄﾅｶｲのｿﾘの代わりに、白い軽ﾊﾞﾝ車に飛び乗り、

ご利用者さんのご自宅とｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑを訪れ、

皆さんにﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄを渡すことができました。

「来年はご利用者さんと一緒に、賑やかな

ｸﾘｽﾏｽ会が作業所でできるといいなぁ」と

思いながら、ｻﾝﾀの衣装を洗濯するのでした。

沢山のご注文を

ありがとうございました。

昨年もお花のご注文を沢山いただきありがとう

ございました。

毎年、販売開始時の11月頃は気温も徐々に下がり

寒々しい空気になってくるのですが、仕入れた沢山

のお花達が皆様にお届けするまでの間、作業所内を

明るく彩ってくれました。

次回もよろしくお願いします。

収穫祭を行いました。
今年もさくらんぼ農園で

育てた野菜でお鍋をつくり、

みなさんとおいしくいただきました。

令和４年度 成人の日のお祝い
令和4年度成人を迎えられるご利用者さんに、ささやかでは

ありますが、作業所でお祝いの会を行いました。

保護者様、養護学校の先生もご参加くださり、和やかな会と

なりました。成人を迎えられた3名のみなさん。

おめでとうございます！！

清原 啓司さん 森岡 千裕さん Sさんとお母さん

新年1回目のさくらんぼ通信はお楽しみいただけ

たでしょうか？ 今年も定期的に発行しますので

お楽しみに！！

第二作業所

第一作業所

第一作業所（田原本町千代1221-1）では、

毎月、月末（月末が土・日の場合はその前日）の

午前10時からガレージセールを行っています。

作業所の授産品や農園で収穫した野菜・果物に加え、

古着や小物、食器、文具などございます。

お時間がありましたら、是非お立ち寄りください。

作業所は近鉄笠縫駅より徒歩3分。

作業所横に駐車場もございますが近辺は道路が

狭く、駐車場にも限りがございますので、お車で

お越しの際は、できるだけお乗り合わせいただきま

すようお願いいたします。

（来所時のご注意）

（物品のお持ち込みについて）

（雨天の場合）

雨天の場合は中止とさせていただきます。

天候がややこしい場合はご来所前に、

お電話でお問い合わせください。

電話番号：0744-33-5824



第一作業所 このページではそれぞれの 作業所の様子をご紹介いたします。
第二作業所

北田 恵さん（生活支援員） 佐谷 健介さん（生活支援員）

2023年 1月5日 宮森の天神社に初詣

昨年できなかったｸﾘｽﾏｽﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

皆でｸﾘｽﾏｽｹｰｷを作ろうｹﾞｰﾑ。

大きなｹｰｷが完成

まほろば健康パークにハイキング

ﾌｰﾄﾞﾊﾞﾝｸから頂いた

ｺｯﾍﾟﾊﾟﾝでﾌﾚﾝﾁﾄｰｽﾄを

作りました。

ｲﾁｺﾞとﾎｲｯﾌﾟｸﾘｰﾑを添えて。

ポ
ー
ズ
が

キ
マ
ッ
タ

2023年 1月5日 石上神宮に初詣

今
年
も

よ
ろ
し
く

お
願
い
し

ま
す
。

2023年、皆さんの

想いを手作り絵馬に

のせて。。

お
正
月

お
楽
し
み
弁
当

調理実習＆おやつ作り

美味しくするコツは

卵・牛乳にしっかり

浸すこと！

福
笑
い大

会

作品展に参加。

きれいな手のひらの

木ができました。

昨年の6月から入職いたしました北田恵です。

まだまだ至らぬ点ばかりですが、利用者様に日々

安心して楽しく過ごして頂けますように、私自身明るく元気に

頑張って参りたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願い

いたします。

昨年の4月から入職いたしました佐谷健介です。

早いもので入職してからもうすぐで1年が経とうとしていますが

利用者の方と日々楽しく過ごさせて頂いてます。まだまだ至らな

い点も多いですが、これからもよろしくお願いいたします。

今年もお仕事がんばります！！

昨年

出来なかった

ｸﾘｽﾏｽ

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

お菓子釣り

ｹﾞｰﾑ

今年もお仕事

がんばります！！




